
58
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Março de 2024.

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
OF Nº 2024.000011.41201.05
Contratante: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2024-DS9W4
Utilização da Ata de Registro de Preços nº069/2023 
- SEJUS
Pregão Eletrônico nº 052/2023 - Processo nº 
2023-1H1QR
Contratada: PONTOES SABORES DO CAMPO LTDA
CNPJ: 48.189.059/0001-04
Objeto: Aquisição de Café.
Valor: R$ 28.750,00 (Vinte e oito mil, setecentos e 
cinquenta reais).
Fonte: 150100010.
Cariacica/ES, 18 de março de 2024.

RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Setorial - DAF - IEMA

Protocolo 1286194

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO.Nº.2023.500E0100018.01.0022
Contratante Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2023-5V3HQ.
Pregão Eletrônico nº 022/2023
Contratada:  VIXTEAM CONSULTORIA E SISTEMAS 
S/A
CNPJ: 02.960.701/0001-06.
Objeto: Prestação de serviços de “Fábrica de 
Software”.
Valor total: R$ 11.846.880,00 (onze milhões 
oitocentos e quarenta e seis mil oitocentos e oitenta 
reais)
Vigência: 21/03/2024 a 20/03/2025.
Fonte: 75300013 - Programa de Trabalho 
41.201.18.122.0205.1099
Cariacica/ES, 18 de março de 2024.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Geral - IEMA

Protocolo 1285890

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

PORTARIA Nº 008-S, de 19 de março de 2024.

O Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos, no uso das atribuições legais 
conferidas pela Portaria nº 003-S de 04/01/2023, 
publicada no DIOES de 05/01/2023;

RESOLVE:

CONSIDERAR, interrompidas, por necessidade de 
serviço, as férias referentes ao período aquisitivo de 
19/09/2023 a 18/09/2024 do servidor DAVI DIAS 
DOS SANTOS nº funcional 2679841, a partir de 
19/03/2024, ressalvando-lhe o direito de gozar os 
dias restantes oportunamente.

Vitória, 19 de março de 2024.

MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SEDURB

Protocolo 1286142

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
035/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRUPO GERADOR A 
DIESEL PARA BARRAGEM DO RIO JUCU.
CONTRATADA: CARAVANTE E VIEIRA COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO EM GERADORES LTDA
VALOR: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 90 (noventa) dias corridos.
FONTE DE RECURSOS: provêm de recursos CESAN, 
GOVERNO DO ESTADO E OGU, através do Contrato 
de Repasse nº 858417/2017.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023
PROTOCOLO Nº 2023002841
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0156

Vitória, 20 de março de 2024.
DANIEL CAULYT SANTOS DA SILVA

Gerente de Obras da CESAN
Protocolo 1284635

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0074/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DO SISTEMA UNILIMS EM 
CARÁTER NÃO EXCLUSIVO, DE CESSÃO DE DIREITO 
DE USO EM MODELO SAAS (SOFTWARE AS A 
SERVICE), ASSIM COMO HORAS DE CONSULTORIA 
E CUSTOMIZAÇÃO.
CONTRATADA: UNICORP INFORMÁTICA 
INDUSTRIAL LTDA.
VALOR: R$ 1.247.556,56 (um milhão, duzentos e 
quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e seis 
reais e cinquenta e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: Protocolo nº 2023.011392

ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0022
Vitória, 11 de março de 2024.

Rafael Alvarenga Bessa Alves
GESTOR DA DIVISÂO DE CONTROLE DA 

QUALIDADE DA CESAN
Protocolo 1286180

RESUMO DO CONTRATO
Nº 103/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento -
CESAN
CONTRATADA:  CE & CIA LTDA
OBJETO: Instrumento contratual para contratação de 
serviço de transporte e distribuição de água tratada 
com utilização de carros-pipa, para abastecimento 
de água no município de Guarapari - es
VALOR: O valor global desta contratação é de R$ 
1.361.330,83 (um milhão, trezentos e sessenta e um 
mil, trezentos e trinta reais e oitenta e três centavos.
PERIODO: 03/01 a 21/01/24
REF: Processo Nº 2024.000218
Vitória, 19 de março de 2024.

THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO
Diretor Operacional da CESAN

Protocolo 1286226


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-19T20:45:50-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




